2)

n

-.Crji>>

n

o

t>

', t

Sistema Ministério Governo Secretaria

Único ' da Saúde do Estado de Estado

De Saúda do Espírito Santo da Saúde

RESOLUÇÃO N° 432/04

A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, constituída através da Portaria n°
185-P, de 24/08/93, reunida ordinariamente em Vitória na data de 27 de outubro de
2004.

• Considerando a deliberação da Comissão Intergestores Tripartite do dia
29/04/2004, que estabelece a redistribuição do TFECO com base na população
do IBGE 2003, e também uma correção adicional nos valores per capita, o que
ocasionou o acumulo nos valores do recurso do ES que passa de
R$. 10.838.823,10 para R$. 11.414.349,58, já incluindo o valor de
R$. 1.560,12 referente ao incentivo à descentralização, especifico para os
municípios certificados.

RESOLVE:

Artigo Io -Aprovar a planilha de redistribuição do teto financeiro do Estado do
Espírito Santo, para 2004 com utilização dos critérios "per capita" e por imóvel
optando-se pelo maior valor para cada município, considerando ainda a
determinação da portaria 1172/2004 que estabelece que os municípios não
poderão receber valores per capita inferiores a 60% daquele atribuído à
Unidade da Federação, e ainda a capital e os municípios da região
metropolitana não poderão receber valores per capita inferiores a 80% daquele
atribuído à Unidade da Federão

Artigo 2o - Esta resolução entra em vigor na data de s,ua publicação, revogada
às disposições em contrário

Vitória, 27 de outubro de 2004

Presidente d

•o

I—r.o

e

o

o
o

o
o

O'

o

o

o

o
o

o

o

o

o

o

í

o

o
o

o
o

o

o

°í
o

o

o

o

o

o

o

o

o
o

o

o

o

o

o

o

o

o

Sistema Ministério Governo Secretaria

Único da Saúde do Estado de Estado

Os Saúda do Espirito Santo da Saúde

DISTRIBUIÇÃO DOTETO FINANCEIRO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - ANO 2004

Município População
ri0

Imóveis

TOTAL A

> ANUAL '", -

TF-ECD/2004:

Repasse

Mensal

Afonso Cláudio 32.884 18130 R$„~ .,95.121,20 RS, . 7.926,77

Água Doce do Norte 12.766 6645 RS\".-£* 35:206,20. R$'-. ":l~ 2.933,85
Águia Branca 9.531 3213 RS 24.799,66 RS 2.066,64

Alegre 32.112 12565 R$ 83.555,42 RS 6.962,95

Alfredo Chaves 13.915 5207 R$ 36.206,83 RS 3.017,24
Alto Rio Novo 6.803 3229 R$ 17.960,24 R$ 1.496,69

Anchieta 20.483 10343 R$ "í / -60:707;84Í :R$£Ü5:Ò58;99l
Apiacá 7.806 3538 R$ 20.311,21 RS 1.692,60

Aracruz 68.397 31247 R$ 177.968,99 RS 14.830,75

Atílio Vtvacqua 8.839 4022 R$ 22.999,08 RS 1.916,59

Baixo Guandu 28.034 13244 RS 78.692,05 RS 6.557,67

Barra de São Francisco 38.170 17231 RS 99.442,45 RS 8.286,87

Boa Esperança 13.918 6805 iRS 36&59;32l ^R$lÉf3':Ò38]28l
Bom Jesus do Norte 9.615 3832 R$ 25.018,23 RS 2.084,85

Brejetuba 12.242 4963 R$ 31.853,68 RS 2.654,47

Cachoeiro de ttapemirim 184.578 70326 R$ 480.271,96 R$ 40.022,66

Cariaclca 339.612 162880 R$ 986.572,86 RS 82.214,41

Castelo 33.714 14302 R$ 87.723,83 RS 7310,32

Colatína 106.902 47457 R$ 278 159,00 RS 23 179,92

Conceição da Barra 27.792 16018 RS 83 434.93 RS 6 952;9ll
Conceição do Castelo 11.026 3742 R$ 28.689,65 RS 2.390,80

Divino de SSo Lourenço 5.041 1683 R$ 13.116,68 RS 1.093,06

Domingos Martins 31.940 12685 R$ 83.107,88 R$ 6.925,66

Dores do Rio Preto 6.472 1745 R$ 16 840,14 R$ 1 403,35

Ecoporangè 23.839 11856 RS * > 76 463,87 RS 6 371,99

Fundão 13.873 9053 RS 51 933,09 RS' * 4 327,76
Governador Lindenberg 9.617 - RS 25 681,05 RS 2 140,09

Guaçul 26.579 18446 R$. ~ 93 477,62 RS~ 7 789,80

Guaraparí 96.619 72756 R$ 410 229,88. R$ 34 185,82

Ibatíba 20.335 8096 RS 52.911,67 RS 4.409,31

Ibiraçu 10.370 4650 RS 26.982.74 RS 2.248,56

Ibitirama 9.690 2277 R$ 25 213,38 RS 2 101,12

Iconha 11.884 6150 •r$ ; > > 32 616,72 RS ,2 718,06

Irupi 10.606 4174 RS 27.596,81 RS 2.299,73

Itaguaçu 14.834 5439 RS 38 598,07 RS 3 216,51

ttapemirim 30 050 19337 RS~ ' 99.042,71" RS- 8 253,56

Sub total 1.340.888 637286 R$ 3.884.966,96 RS 322.080,58

ttarana 11.743 4170 RS 30.555,29 RS 2.546,27
lúna 27.079 12449 RS 70.459,56 R$ 5.871,63